
   

 

Stadtwerke Fröndenberg Wickede GmbH 

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene 
Kunden ab 01.01.2024 

 

1. Leistungsgemessene Kunden 
1.1. Preisblätter 

 
(A)  Zonenpreis Arbeit 

Lastgangkunden Jahresarbeit Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a 

1 0 1.100.000 0,4331 0,00 

2 1.100.001 2.000.000 0,4068 4.764,10 

3 2.000.001 4.000.000 0,3708 8.425,30 

4 4.000.001 6.000.000 0,3300 15.841,30 

5 6.000.001 8.000.000 0,2995 22.441,30 

6 8.000.001 10.000.000 0,2768 28.431,30 

7 10.000.001 12.000.000 0,2600 33.967,30 

8 12.000.001 14.000.000 0,2473 39.167,30 

9 14.000.001   0,2220 44.113,30 

          

 

(B) Zonenpreis Leistung 

Lastgangkunden Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a 

1 0 170 17,7254 0,00 

2 171 370 15,3468 3.013,32 

3 371 600 13,3871 6.082,68 

4 601 900 11,8337 9.161,71 

5 901 1.350 10,5537 12.711,82 

6 1.351 2.000 9,5927 17.460,99 

7 2.001 3.050 8,9549 23.696,24 

8 3.051 5.200 8,5678 33.098,89 

9 5.201   8,4379 51.519,66 

          

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Berechnungsbeispiel:         5.000.000     Jahresentnahme in kWh  

                2.400     Höchstleistung in kWh/h  

     

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 4 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 7 

     

     

  
Menge Preis Entgelt 

 

kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 15.841,30 €/a 15.841,30 €/a 
 

Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000) 

1.000.000 kWh 0,3300 ct/kWh 3.300,00 €/a 

 

kum. Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 1 23.696,24 €/a 23.696,24 €/a 
 

Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.400./.2.000 = 400) 

400 kWh/h 8,9549 €/kWh/h 3.581,96 €/a 

 
         
gesamtes Entgelt für 1.1.     46.419,50 €/a  

 

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und  
Messung. 

 

1.3. Konzessionsabgabe 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 

1.4. Umsatzsteuer 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem  
Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

 


